
 
 

DIRECTORIO 2022 

GRUPO INTEGRANTES E-MAILL 

EQUIPO DIRECTIVO  Pedro Alonso Rivera Bustamante (Rector) 
Margarita María Rendón Castañeda   

Clara Inés Acevedo Díaz 
 Gloria Cecilia Marín Carmona 

 Diana Patricia Quintero (Orientadora) 
María Eugenia Vanegas Arredondo 

Diego Castellanos (Psicólogo) 

Liz Eugenia Carmona Pareja 

Cruz Estela Salazar (Coordinadora PFC) 

pedro.rivera@iende.edu.co 

margarita.rendón@iende.edu.co 

clara.acevedo@iende.edu.co 

gloria.marin@iende.edu.co 

diana.quintero@iende.edu.co 
maria.vanegas@iende.edu.co 

diego.castellanos@iende.edu.co 

liz.carmona@iende.edu.co 

cruz.salazar@iende.edu.co 

ADMINISTRATIVOS Viviana María Restrepo Sánchez (Secretaria) 
Liliana González (Auxiliar) 

 Estefanía Hurtado (Auxiliar) 

viviana.restrepo@iende.edu.co 
liliana.gonzalez@iende.edu.co 

estefanía.hurtado@iende.edu.co 

LENGUAJE  Luisa  Andrea Álvarez Reyes 

Bernardo León Morales Osorio 

 Ana María Restrepo Pérez 

Abraham Quintero 

Viviana Álvarez Matta 

Edwin Alberto Gómez Franco  

Diego de Jesús Uribe Osorio 

luisa.alvarez@iende.edu.co 

bernardo.morales@iende.edu.co 

ana.restrepo@iende.edu.co 

abraham.quintero@iende.edu.co 

viviana.alvrez@iende.edu.co 

edwin.franco@iende.edu.co 

diego.uribe@iende.edu.co 
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INGLÉS  Luz Marina Echeverri Acosta  
Marcela Jiménez Herrera 
Paula Andrea Rúa Arcila 

Leison Mena Palacios 
Aida Margory Marín Giraldo 
Stella María Sampayo Ceña 

luz.echeverri@iende.edu.co 
marcela.jimenez@iende.edu.co 

paula.rua@iende.edu.co 
leison.mena@iende.edu.co 
aida.marin@iende.edu.co 

stella.sampayo@iende.edu.co 

MATEMÁTICA  

 

ESTADÍSTICA 

 

Steven Sánchez Montoya 

Sergio Giribert Torres Chica 

 Yeidi Milena Cardona Cardona  

Carlos Mario Rodríguez Vera  

Eugenia María Quintero Vera 

William Antonio Echeverri 

steven.sanchez@iende.edu.co  

sergio.torres@iende.edu.co 
yeidi.cardona@iende.edu.co 

carlos.rodriguez@iende.edu.co  
eugenia.quintero@iende.edu.co 

william.echeverri@iende.edu.co 

SOCIALES 

FILOSOFÍA 

RELIGIÓN 

ETICAS 

 ECONOMÍA 

Leticia Amparo Rivera Restrepo 

María Nancy Montoya Ramírez 

Beatriz Elena Fernández Bustamante 

Herbert José Prada Miranda 

Aduar Yonni Ríos Arenas 

Giovanny Antonio Galeano Pineda 

Liliana María Zuluaga Castaño 

leticia.rivera@iende.edu.co 

maria.montoya@iende.edu.co 

beatriz.fernandez@iende.edu.co 

helbert.prada@iende.edu.co 

eduar.ríos@iende.edu.co 

giovanny.galeano@iende.edu.co 

liliana.zuluaga@iende.edu.co 
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CIENCIAS NATURALES 

FÍSICA 

QUÍMICA 

Víctor Hugo Gutiérrez 

Yubby Medina Pinzón 

María Noraiba Cartagena 

Julián Augusto Pérez   

Gloria Marcela Patiño 

John Mario Pérez 

Yilmar Espinosa 

Ángela María Ceballos 

victor.gutierrez@iende.edu.co 

yubby.medina@iende.edu.co 

noraiba.cartagena@iende.edu.co 

julian.perez@iende.edu.co 

gloria.patiño@iende.edu.co 

john.perez@iende.edu.co 

yilmar.espinosa@iende.edu.co 

angela.ceballos@iende.edu.co 

PEDAGOGÍA 

Y FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

Adriana María Cano 

María Isabel Zapata 

Gloria Patricia Bedoya 

Ángela María Bolívar 

Miguel Ángel Albor 

Alexander Estrada 

Patricia Hernández 

Evelyn del Pilar Muñoz 

Lucía Amparo Monsalve  

Néstor Raúl Vélez 

Luis Fernando Pérez Rúa 

adriana.cano@iende.edu.co 

maria.zapata@iende.edu.co 

gloria.bedoya@iende.edu.co 

angela.bolivar@iende.edu.co 

miguel.albor@iende.edu.co 

Alexander.estrada@iende.edu.co 

patricia.hernandez@iende.edu.co 

Evelyn.muñoz@iende.edu.co 

lucia.monsalve@iende.edu.co 

nestor.velez@iende.edu.co 

luis.perez@iende.edu.co 

TECNOLOGÍA 

E 

INFORMÁTICA 

Ruby Cristina Giraldo Calle 

Francisco Arnuel Machado Ramos 

ruby.giraldo@iende.edu.co 

francisco.machado@iende.edu.co 
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Línea de atención en salud mental 24 horas, municipio de Envigado: 2766666 - 

3007864016 

3394000    Ext   4646 y/o 404 

 

 
 

PEDRO ALONSO RIVERA BUSTAMANTE 

Rector 

ARTÍSTICA  

 EDUCACIÓN FÍSICA 

Alejandro Granda Gómez 

Camilo Duque Ocampo  

Luis Hernando Jaramillo Uribe 

Edisson de Jesús Flórez Londoño 

Gabriel Jaime Cadavid Vélez 

alejandro.granda@iende.edu.co 
camilo.duque@iende.edu.co 

hernando.jaramillo@iende.edu.co 
edisson.florez@iende.edu.co 

gabriel.cadavid@iende.edu.co 

MODELOS FLEXIBLES Sharon Donella Barba Zapata 

Dani Jheyson García Saldarriaga 

Diego Alejandro Jaramillo Torres 

Andrés Baudilio Vélez Sepúlveda 

sharon.barba@iende.edu.co 

dani.garcia@iende.edu.co 

diego.jaramillo@iende.edu.co 

andres.velez@iende.edu.co 
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